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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 27 PAŹDZIERNIKA 2015R. 

 

 

 uchwała Nr XIV/63/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 PAŹDZIERNIKA 2015R. 

 

 

 uchwała Nr XV/64/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XV/65/15 zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie            

z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Radków na lata 2005-2015 - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XV/66/15 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków – uchwała będzie 

obowiązywała od 1 grudnia 2015 roku 

    
 uchwała Nr XV/67/15 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny odprowadzanych ścieków – 

uchwała będzie obowiązywała od 1 grudnia 2015 roku 

   

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 
 

   zarządzenie Nr 155/15 z dnia 30 października 2015r. w sprawie ustalenia stawki 

bazowej czynszu za najem gminnego lokalu mieszkalnego - przedmiotowym zarządzeniem 

ustalono stawkę bazową czynszu za najem lokalu mieszkalnego w wysokości 3,08 zł/m2 – stawka 

będzie obowiązywała od 1 marca 2016r. 

 

    zarządzenie Nr 156/15 z dnia 30 października  2015r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy Radków na 2015 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2015 rok 

wyniósł po stronie dochodów 40.400.490,43 zł oraz po stronie wydatków 39.591.736,43 zł. 

 

    zarządzenie Nr 157/15 z dnia 4 listopada 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT - przedmiotowym 

zarządzeniem wyznaczono osoby odpowiedzialne za wystawianie faktur VAT w imieniu Gminy 

Radków, tj. Panią Marlenę Rogus i Panią Swietłanę Koszałko a także dostosowano wykaz osób 

odpowiedzialnych za odbiór faktur VAT do stanu aktualnego związanego z wprowadzonymi 

zmianami organizacyjnymi w Urzędzie 

 

   zarządzenie Nr 158/15 z dnia 4 listopada 2015r. w sprawie wyznaczenia osób 

upoważnionych do zatwierdzenia, kontroli formalno - rachunkowej oraz merytorycznej dowodów 

księgowych - przedmiotowym zarządzeniem wyznaczono osoby upoważnione do zatwierdzania 

dowodów księgowych, do kontroli formalno - rachunkowej dowodów księgowych i do kontroli 

merytorycznej dowodów księgowych oraz Skarbnika Gminy do prowadzenia wykazów 

zawierających podpisy osób wyznaczonych do zatwierdzania, kontroli formalno - rachunkowej oraz 

merytorycznej dowodów księgowych 

 

   zarządzenie Nr 159/15 z dnia 4 listopada 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji konkursowej w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - przedmiotowym 

zarządzeniem dokonano zmian w składzie komisji konkursowej, które podyktowane zostały 

zmianami organizacyjnymi w Urzędzie 

 

 

   zarządzenie Nr 160/15 z dnia 5 listopada 2015r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania pn.: 

„Remont dróg w Radkowie działki 472 km 0-0+100 oraz 968 i 448 km 0-0+400 (intensywne opady 

deszczu czerwiec 2013 oraz czerwiec 2015)” w składzie: 

Radosław Gorczycki  - przewodniczący; 



Ewa Sowa   - sekretarz 

Mirosław Kundzicz     - członek; 

Agnieszka Lis  - członek; 

Swietłana Koszałko    - członek. 

   

    zarządzenie Nr 161/15 z dnia 5 listopada 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

określenia harmonogramu przekazywania dokumentacji do archiwum zakładowego oraz wzorów 

spisów zdawczo - odbiorczych i innych środków ewidencyjnych archiwum zakładowego - 

przedmiotowym zarządzeniem zmieniono harmonogram przekazywania akt przez komórki 

organizacyjne UMiG do archiwum zakładowego w związku z wprowadzonymi w Urzędzie 

zmianami organizacyjnymi 

 

    zarządzenie Nr 162/15 z dnia 6 listopada 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia dwa gminne lokale użytkowe znajdujące się w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej 

przy ul. Grunwaldzkiej 9 w Radkowie 

 

    zarządzenie Nr 163/15 z dnia 10 listopada 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem dokonano zmian w składzie 

komisji przetargowej dla zadania pn.: „Dostarczenie 40 komputerów przenośnych (laptopów), 38 

komputerów stacjonarnych typu AIO (All-in-One) waz z zainstalowanym oprogramowaniem oraz 6 

drukarek wielofunkcyjnych” 

 

    zarządzenie Nr 164/15 z dnia 10 listopada 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem dokonano zmian w składzie 

komisji przetargowej dla zadania pn.: „Remont dróg w Radkowie działki 472 km 0-0+100 oraz 968 i 

448 km 0-0+400 (intensywne opady deszczu czerwiec 2013 oraz czerwiec 2015)” 

 

    zarządzenie Nr 165/15 z dnia 18 listopada 2015r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do zbycia gminne 

nieruchomości położone w Radkowie: 

- działka nr 441/1 AM-17 o powierzchni 0,3106 ha (użytki rolne) 

- działka nr 438/2 AM-17 o powierzchni 0,0233 ha (droga). 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 

W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu listopadzie br. 

staż odbywało 2 stażystów, w tym 1 stażysta rozpoczął odbywanie półrocznego stażu od 

16.11.2015r. 

W dniu 14 grudnia 2015r. upływa 6 miesięczny termin zatrudnienia 10 pracowników zatrudnionych 

w ramach publicznych. Stosownie do zawartej umowy po zakończeniu zatrudnienia UMiG lub 

wskazana przez Urząd jednostka zatrudni 5 osób na okres co najmniej 3 miesięcy. 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i Gminy                  

w Radkowie w stosunku do miesiąca października 2015 r. nastąpiły następujące zmiany: 

 – w wyniku wygranego konkursu na stanowisko Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej                 

i Mieszkaniowej od dnia 1 listopada 2015r. został zatrudniony Pan Mirosław Pejski, 

- w wyniku wygranego konkursu na stanowisko podinspektora ds. funduszy unijnych, od dnia 

4.11.2015r. został zatrudniony Pan Jacek Jarosiński, 

 - z 3 osobami został rozwiązany stosunek pracy, w tym z Panią Marią Malik - Kierownikiem 

Referatu Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej z uwagi na przejście na 

emeryturę, z doradcą ds. gospodarki odpadami i wodno-ściekowej oraz asystentem ds. realizacji 

projektów. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu listopadzie br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 
Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 października do 

dnia 24 listopada 2015r: 

 

 Przygotowano następujące zarządzenia: 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowych stanowią-

cych działki nr 441/1 i dz. nr 438/2 AM- 17 o łącznej pow.0,3339 ha. Nieruchomości przeznaczone 

zostały do oddania w użytkowanie wieczyste w celu stworzenia zabudowy garażowej lub zabudo-

wy budynkami i urządzeniami służącymi do obsługi komunikacji samochodowej. Wyłonienie na-



bywcy przedmiotowej nieruchomości nastąpi w drodze przetargu ustnego  nieograniczonego, który 

przeprowadzony zostanie na początku lutego 2016r; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnych pomieszczeń użytkowych  

znajdujących się w budynku przy ul. Grunwaldzka 9 w Radkowie. Pomieszczenia przeznacza się do 

wydzierżawienia na rzecz spółdzielni kominiarskiej oraz w celu poprawy warunków zagospodarowania 

lokalu gastronomicznego „Pizzeria Roma”. 

 

II. Przeprowadzono 5 przetargów na zbycie i dzierżawę gminnych nieruchomości, tj: 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 48/3 o pow. 0,1899 ha, położonej w Radkowie 

przy ul. Górskiej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż kompleksu gminnych gruntów 

niezabudowanych i rolnych położonych w Pasterce złożonych z działek: nr 53/2, 54/1, 54/6, 54/3, 

55/1 i 54/5 AM1 o łącznej pow. 0,8072 ha. Zwycięzcą przetargu został Park Narodowy Gór 

Stołowych. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 22 838,42 zł brutto. 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnych nieruchomości gruntowych, 

oznaczonych geodezyjnie jako działki 12/2 o pow. 0,50 ha oraz 12/3 o pow. 0,30 ha położonych     

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu 

dzierżawnego wynosi 250,00 zł; 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka 249 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,66 ha położonej w Ratnie Dolnym. 

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 

100,00 zł; 

-  II przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka 273/9 AM 3 o pow. ewidencyjnej 0,1386 ha. Przetarg zakończył się 

wynikiem pozytywnym. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 30,00 zł. 

 

III. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

-  V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 48/3 o pow. 

0,1899 ha, położonej w Radkowie przy ul. Górskiej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

50 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 02.12.2015r. 

 

IV.  W okresie sprawozdawczym, sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych: 

-  sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej położonej w Wambierzycach, oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 75/1 AM-1 o pow. 0,0309 ha. (ul. Łukowa obok Domu Pielgrzyma). 

Cena sprzedaży wyniosła 9 963,00 zł brutto. 

- zamianę nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka 113/7 obręb 

Suszyna na stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomość oznaczoną geodezyjnie 



jako działka 72/11 obręb Suszyna. Na nieruchomości nabywanej przez Gminę urządzone zostało 

miejsce postojowe przy gminnej wieży widokowej w Suszynie. 

 

V.  Na podstawie ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne, ustalono na wniosek 

zainteresowanych, numer porządkowy dla znajdującego się w trakcie budowy budynku 

mieszkalnego w Suszynie na dz. nr 223/3 AM 2. 

 

V.  W związku z faktem, iż ostatnia aktualizacja stawek opłat rocznych z tytułu użytkowania 

wieczystego gminnych nieruchomości gruntowych przeprowadzona została w roku 2005r. w 

miesiącu październik zlecono wykonanie 57 operatów szacunkowych dla gruntów oddanych                  

w użytkowanie wieczyste. W 52 przypadkach wykazano wzrost wartości nieruchomości oddanej              

w użytkowanie wieczyste, a co się z tym wiąże konieczność aktualizacji opłat za użytkowanie 

wieczyste. W związku z powyższym w miesiącu listopad wysłano wypowiedzenia stawki 

dotychczasowej opłaty wraz z propozycją nowej. W 5 przypadkach nie wykazano wzrostu wartości 

nieruchomości w związku z czym opłaty pozostały na dotychczasowym poziomie. 

 

VI. W odpowiedzi na wystąpienie Gminy do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu o wydanie opinii czy dla przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                   

i wodociągowej w miejscowości Tłumaczów” zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w dniu 9.11.2015 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo w 

którym RDOŚ wzywa do uzupełnienia karty informacyjnej poprzez wskazania sposobów  

przekroczenia siecią kanalizacji sanitarnej i wodociągowej przez rzekę Ścinawkę oraz uzupełnienia 

informacji w zakresie uwarunkowań przyrodniczych między innymi przeanalizowania wpływu 

realizacji przedsięwzięcia na zwierzęta, w szczególności na małe ssaki, płazy i gady, dla których 

obszar oddziaływania inwestycji może stanowić miejsca ich bytowania, rozrodu i żerowania.                                     

W imieniu Gminy Radków sprawy formalno-prawne związane z realizacją powyższej inwestycji 

prowadzi Biuro Projektowania i Usług Technicznych „PROKOM” z siedzibą w Dzierżoniowie, które 

wezwane zostało do uzupełnienia wniosku o w/w informacje. 

 

VII. W związku z zakończeniem etapu II prac nad zmianą studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków w dniu 13  listopada 2015 r. w siedzibie 

Urzędu  Miasta i Gminy Radków odbyło się robocze spotkanie z projektantem ww. opracowania, 

który przedstawił i omówił zakres wykonanych prac oraz poinformował o nowych wymaganiach  

jakie powinno spełniać studium w wyniku wejścia w życie ustawy o rewitalizacji, co może 

spowodować konieczność  ponownego rozpatrzenia wszystkich zgłoszonych wniosków do zmiany 

studium. W szczególności należy zwrócić uwagę na konieczność wykonania dodatkowych analiz, 

prognoz i bilansów uzasadniających i dokumentujących potrzebę powiększania obszarów 

przeznaczonych pod zabudowę na terenie gminy Radków. Do końca pierwszej dekady grudnia 

powinna zostać sporządzona graficzna część studium zawierająca wnioskowane zmiany oraz 



wykaz wnioskowanych zmian, które nie zostały uwzględnione wraz z uzasadnieniem odmowy. 

 

VIII. Na wniosek  firmy REGNARS Sp. z o.o. z Zielonej Góry w dniu 3 listopada 2015 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków  pozytywnie zaopiniował Plan Ruch Zakładu Górniczego 

„Tłumaczów - Gardzień” na lata 2016-2021. 

 

IX.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 20 wniosków na wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 17 decyzji zezwalających na usunięcie drzew.  

W chwili obecnej 13 wniosków oczekuje na rozpatrzenie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                       

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów w miejscowościach Radków, 

Ścinawka Średnia, Ścinawka Dolna, Karłów, Wambierzyce, Suszyna, Tłumaczów rosnących na 

terenach nieruchomości będących własnością Gminy Radków, które to należało usunąć ponieważ 

stanowiły  zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, jak również zagrażały bezpieczeństwu 

ruchu drogowego, utrudniały swobodny odpływ wód powierzchniowych oraz stanowiły zagrożenie 

zerwania urządzeń energetycznych. 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  złożono: 

 wniosek w sprawie przekazania środków Funduszu Pracy na wyodrębniony rachunek 

bankowy gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników na kwotę  - 8 081, 00 zł. 

 Prognozę wysokości środków Funduszu Pracy niezbędnych na wypłatę dofinansowania 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w 2016 r. - liczba 

młodocianych – 11, kwota 88.891,00zł. 

 Wydano jedną decyzję w sprawie  dofinansowania kosztów kształcenia  młodocianego 

pracownika na kwotę:   8.081,000zł.                   

 Zrealizowano wypłacanie dofinansowania zakupu podręczników dla dzieci klas III szkół 

podstawowych oraz posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w Ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna” - 

 Wydano ogółem 147  decyzji, w tym 139 decyzji przyznających stypendium szkolne dla 

ucznia, a  8 decyzji odmownych w związku z przekroczeniem progu dochodowego, tj. w m-cu 

wrześniu 415,00zł, a w miesiącu październik – grudzień 2015 -  514,00zł. 

 Na bieżąco realizowane były wnioski ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 Na bieżąco aktualizowane są oraz przekazywane dane do nowego Systemu Informacji 



Oświatowej. 

Kompleks boisk Orlik w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe 

1. Zajęcia gimnastyki oraz różnego rodzaju zabawy z dziećmi z przedszkola znajdującego się 

w Tłumaczowie. 

2. Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci 

i młodzieży 

3. Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania 

piłek) 

4. Systematyczne zajęcia piłki nożnej z wykwalifikowanymi trenerami dla chłopców 

i dziewczynek do 10 lat, gimnazjalistów oraz dorosłych 

5. Zajęcia unihokeja 

6. Zajęcia frisbee 

7. Zajęcia z gry boule  

8. Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika 

9. Zajęcia lekkoatletyczne 

10. Zajęcia piłki siatkowej 

Animator brał  udział w dwóch kursach e - learningowych Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej na 

portalu naszorlik.pl (zaliczenie przynajmniej jednego było obowiązkowe), tj. „Praca metodą 

projektową” i „Wolontariat na orliku”. 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

W listopadzie bardzo aktywna była wambierzycka młodzież ze szkół gimnazjalnych                        

i średnich. Codziennie kilkoro młodych ludzi pojawiało się na Sali gimnastycznej pograć w piłkę 

siatkową lub ping-ponga. Dość często przychodziły też dzieci, aby spędzić czas na zabawach 

ruchowych oraz członkowie MDP na ćwiczenia I Pomocy. Z siłowni zaczęli korzystać nowi piłkarze 

z WLKS, a także pojawiły się nowe osoby zainteresowane tą formą aktywności fizycznej. 

W dalszym ciągu pojawiają się stałe grupy bywalców grający w piłkę siatkową i plażową. 

W listopadzie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach zorganizował uroczystość z okazji 

Święta Niepodległości, oraz planuje zabawę andrzejkową dla dzieci. Na siłowni awarii uległa 

bieżnia, która została tymczasowo wycofana z użytkowania. Natomiast naprawione zostało 

centralne ogrzewanie. Do kasy wpłynęło : 130 zł. 

 

Hala Sportowa 

W tygodniu w dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystał Zespół Szkół w Ścinawce 

Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

Trzy razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych  korzystała 

miejscowa szkoła (gry zespołowe, zajęcia taneczne). 

W godzinach popołudniowych odbywały się stałe zajęcia sekcji sportowych klubu siatkarskiego 

Gminy Radków 3 razy po 1,5 godzinie, zajęcia AREOBIKU z ZUMBĄ 



2 razy po godzinie, dorośli siatkarze amatorzy raz w tygodniu, dwie grupy amatorów tenisa 

ziemnego,  dwie grupy zorganizowane dorosłych  w piłkę halową. 

Swoje stałe zajęcia tradycyjnie 3-4 razy w tygodniu prowadziły sekcje łucznicza i szachowa. 

Ponadto ćwiczyła grupa dorosłych amatorów koszykówki 2 razy w miesiącu. 

Na hali i siłowni dwa razy w tygodniu ćwiczą od miesiąca łucznicy Viktorii Ścinawka Średnia                   

w ramach przygotowania siłowego. 

Stałe zajęcia na hali rozpoczęły dwie grupy ORLIKA ze Ścinawki Dolnej i Ścinawki Średniej oraz 

juniorzy MLKS Zjednoczeni. 

Ponadto osoby indywidualne korzystały z siłowni, tenisa stołowego i bilarda. 

Z siłowni korzystają głównie osoby dorosłe w tym są kobiety i starsza młodzież, 

dziennie przewija się  obecnie średnio 20 osób dziennie. 

W godzinach popołudniowych ćwiczyło w tym okresie 1850 uczestników. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE 

1. W dniu 24.10. 2015 roku  (sobota)  w godzinach od  8,30 – 15,30 odbył się pokaz łuczniczy 

dla dzieci i młodzieży z terenu Szkół Gminy Radków, którego celem była popularyzacja  

łucznictwa, uczestniczyło około 60 chętnych. 

2. Mecz inauguracyjny III LIGI  szachowej GIECEK Radków – Pogoń Oleśnica 

wygrany przez  Radkowian  3 – 2. 

3. W dniu 05 listopada odbył się pokaz siatkówki dla klas 2 i 3-ej  z terenu Szkół Gminy 

Radków, uczestniczyło około 80 dzieci, którego celem było zainteresowanie chętnych. 

4. 07 listopada odbyła się kolejna Eliminacja do Mistrzostw Polski  samochodzików zdalnie 

sterowanych RC, uczestniczyło 65 zawodników. 

5. 14 listopada odbył się Powiatowy turniej piłki siatkowej dla dorosłych w ramach 

Dolnośląskich Igrzysk LZS Mieszkańców Wsi i Miast, uczestniczyło 5 drużyn. 

6. Kolejność: 1 LZS Wojbórz, 2. Klub Siatkarski Gminy Radków, 3. Gmina Radków, 4. MLKS 

Ścinawka Średnia, 5. LZS Dzikowiec. 

7. 20 listopada Halowy Strefowy turniej piłki nożnej dla dzieci w ramach eliminacji do Igrzysk 

Dolnośląskich, uczestniczyło 4 drużyny wyłonione drogą eliminacji wcześniejszych, 

uczestniczyło 4 drużyny. 

 

Zwycięstwo i awans do FINAŁY DOLNOŚLĄSKIEGO LZS uzyskało Gimnazjum Ścinawka 

Średnia wyprzedzając LZS Wojbórz, MLKS Zjednoczeni  i Gimnazjum Włodowice. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. Przygotowano informacje dotyczącej osób starszych, osób niepełnosprawnych i zdrowia do  

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz informacji dotyczącej świetlic 

wiejskich do Gminnego Programu Rewitalizacji, 

2. Zorganizowano wyjazd dla seniorów na Przegląd zespołów Ludowych z Dolnego Śląska, który 



się odbywał w operze Wrocławskiej w dniach 10- 11.11.2015r (z wyjazdu skorzystało 65 seniorów z 

gminy Radków),   

3. Zorganizowano w dniu 21.11.2015r. wyjazd dla seniorów do Wrocławskiego Centrum 

Kongresowego w Hali Stulecia- seniorzy w tym dniu zostali zaproszeni do Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej, uczestniczyli w Jarmarku bożonarodzeniowym na Wrocławskim rynku oraz 

uczestniczyli w pokazie iluzjonistycznym i koncercie- z wyjazdu skorzystało 45 seniorów, 

4. W dniu 24.11.2015r. w sali konferencyjnej przyziemia ratusza w UMiG w Radkowie  odbyło się 

spotkanie z podróżnikiem. W spotkaniu uczestniczyło około 35 osób. Tematem spotkania była 

Grenlandia. Spotkanie prowadził Pan Jan Gorol, osoba która bardzo wspiera działalność Klubu 

Seniora i niejednokrotnie udzielała wsparcia finansowego, które przeznaczane było na realizację w 

szerszym zakresie zaplanowanych działań a w szczególności stanowiło wkład w realizacje 

projektów, 

5. W dniu 26.11.2015r. w centrum kulturalno- sportowo- rekreacyjnym w Ratnie Górnym 

odbędzie się spotkanie robocze Radkowskiego Klubu Seniora „Srebrny Liść” podczas spotkania 

zostaną omówione działania , które będą realizowane w 2016roku. W dalszej części spotkanie 

zaplanowana jest integracja, 

6. Przyjęto 2 wnioski o Kartę Dużej Rodziny, wydano 11 Kart Dużej Rodziny. 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

  Udział uczniów klasy III Szkoły Podstawowej w warsztatach „Na wzgórzu” w Gajowie. 

Umiejętne połączenie edukacji i zabawy. Doskonalenie umiejętności pracy w grupie oraz 

wzajemna integracja. Wdrażanie do zachowania bezpieczeństwa i kulturalnego zachowania                    

w miejscu publicznym. 

  Kształcenie i doskonalenie harmonijnego rozwoju fizycznego uczniów poprzez odpowiedni 

dobór środków stymulujących i korygujących. Udział uczniów w Turnieju Pokazowym Mini Sitkówki 

dla klas I -III Szkół Podstawowych w Ścinawce Średniej w hali sportowej. 

  Integracja zespołu klasowego. Propagowanie zdrowego stylu życia. Wyjazd uczniów klasy 

szóstej z wychowawcą na wycieczkę z noclegiem do Karpacza. 

  Uroczysty apel szkolny z udziałem zaproszonych gości z okazji Dnia Niepodległości. 

  Przeprowadzenie akcji przez działający wolontariat pod tytułem: Pomóżmy zwierzętom”. 

  Przeprowadzenie w dniach 17.-21.11.2015r. w szkole „Tygodnia Życzliwości”. W trakcie 

Tygodnia Życzliwości uczniowie pisali miłe słowa, wierszyki dla kolegów, nauczycieli i wszystkich 

pracowników szkoły i zawieszali je na „Drzewku życzliwości”. W ostatnim dniu uczniowie rozdali 

uczniom i nauczycielom naszej szkoły uśmiechnięte buźki, tak aby każdy z nas mógł się 

przyłączyć do ogólnoświatowych obchodów tego wyjątkowego Święta. 

  Wyjazd uczniów klas I-III i IV-VI do kina na lekcje multimedialne. 

  Wyjazd uczniów na halę w Ścinawce Średniej na udział w pokazach łuczniczych. 



  Wyjazd uczniów klasy II Gimnazjum z wychowawcą na wycieczkę do Walimia. 

  Integracja uczniów klasy szóstej wspólny wyjazd na basen do Słupca. 

  Ogólne zebrania z rodzicami, konsultacje z nauczycielami uczącymi, wychowawcami. 

  Wspólne warsztaty rękodzielnicze dla rodziców, uczniów i nauczycieli. 

  Reprezentowanie szkoły w Gminnych Zawodach Sportowych w mini piłkę ręczną uczniów 

Szkoły Podstawowej w Ścinawce Średniej. 

  Zgłoszenie uczniów klasy szóstej do Sprawdzianu Szóstoklasisty oraz uczniów klasy III 

Gimnazjum do Egzaminu Gimnazjalnego. 

  Dyskoteki „Andrzejkowe” z poczęstunkiem i wspólnymi wróżbami dla uczniów klas I-III 

Szkoły Podstawowej, IV-VI SP i I-III Gimnazjum. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

1. Dnia 10 listopada 2015r. w Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w 

Wambierzycach odbyła się uroczystość środowiskowa z okazji Świętą  Niepodległości - 11 

listopada przygotowana przez uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach. 

2. Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 2 razy wyjeżdżali na 

spektakle teatralne do Nowej Rudy oraz raz do Kłodzka. 

3. Udział nauczyciela w konferencji dla nauczycieli przyrody zorganizowanej przez 

Nadleśnictwo Zdroje w Szczytnej Śląskiej. 

4. Dnia 19.11.2013 r. odbyła się próba ewakuacji budynku szkoły Zespołu Szkolno -

Przedszkolnego z udziałem członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Wambierzycach. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej 

 

1. W listopadzie  uczeń klasy VI  Potoczak  zakwalifikował się do powiatowego etapu  XVI 

Dolnośląskiego Konkursu zDolny Ślązaczek dla szkoły podstawowej, Obecnie czekamy na 

ogłoszenie wyników dotyczących kwalifikacji do dalszego etapu. Klasy IV-VI biorą udział w 

diagnozach i zajęciach przedmiotowych w ramach programu „Lepsza szkoła". 

2. Z okazji Święta Niepodległości uczniowie przygotowali uroczysty apel połączony                            

z teleturniejem wiedzy o historii powstania niepodległego państwa oraz odbyło się wspólne 

śpiewanie pieśni patriotycznych. 

3. Przygotowano Tydzień Astronomiczny. W każdym dniu odbywały się liczne prezentacje, 

konkursy, wspólne zabawy i lekcje poświęcone tej tematyce. 

4. Zorganizowano „Noc w szkole" pod hasłem Kosmiczne zabawy połączony z zabawami o 

tematyce kosmicznej, astronomiczną obserwacją nieba, przygotowaniem prezentacji planet  itd. 

5. Uczniowie brali udział w przedstawieniach teatralnych pt.,,Czerwony Kapturek", ,,Sposób 

na Alcybiadesa. "Zorganizowano akcję Góra Grosza". 

6. Po lekcjach odbywają się spotkania Mini Ligii Piłki Nożnej, zajęcia Ligii Zadaniowej, zajęcia 

szachowe, koła artystyczne, Warsztaty wiedzy matematyczno- przyrodniczej, zajęcia sekcji 



muzycznej, zajęcia  taneczne oraz przedmiotowe zajęcia wyrównawcze. 

7. Zgodnie z kalendarzem imprez zorganizowano  obchody Dnia Praw Dziecka  oraz konkursy 

plastyczne „Barwy ojczyzny", literackie "Podroż na nieznaną planetę", makiety statków 

kosmicznych. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 W dniu 10 listopada obyła się uroczysta Akademia z okazji Dnia Niepodległości dla Szkoły 

Podstawowej oraz Marsz Niepodległości do wiaty widokowej uczniów Gimnazjum, zakończony 

odśpiewaniem pieśni patriotycznych i wypuszczeniem balonów w barwach biało czerwonych.   

 Szkoła przystąpiła do programu prowadzonego przez Bank Zachodni ,,Karta w szkole”. 

 w dniu 5 listopada w bibliotece szkolnej, przy współudziale biblioteki gminnej w Radkowie 

odbyła się dla uczniów klasy piątej SP ,,Noc z mitologią”. 

 W dniu 5 listopada w hali sportowej odbył się pokaz gry w siatkówkę dla uczniów szkoły 

podstawowej klas II i III. 

 W dniu 17 listopada na boisku sportowym, dla uczniów klas III – V SP odbył się test jazdy 

na rowerze. Test przeprowadzony został na prośbę dyrektora GCKSiT w celu naboru uczniów do 

sekcji kolarskiej. 

 Na stadionie, trwają prace ziemne związane ze zniwelowaniem nasypu ziemnego za 

trybunami wzdłuż ogrodzenia. 

 W dniu 20 listopada odbyła się dla uczniów gimnazjum ,,Noc w szkole”. Zajęcia podzielone 

zostały na dwie części: część sportową od godz.20.00 do 24.00 na hali oraz część przyrodniczą od 

godz.24.00 do 6.00, na której uczniowie brali udział w przygotowanych przez nauczycieli 

doświadczeniach fizycznych i chemicznych. W nocy w szkole wzięło udział 74 gimnazjalistów. 

 Rada Rodziców oraz pracownicy szkoły organizują w dniu 28 listopada zabawę 

Andrzejkową. 

 W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział: 

 Uczniowie klas I SP wzięli udział w zajęciach: ,,Poznanie sekretów filmu animowanego. 

Odkrywanie postaw i wartości w bohaterach filmów animowanych”, w kinie w Polanicy Zdrój. 

 Uczniowie SP i GM brali udział w finałach rejonowych w piłce koszykowej. 

 Uczeń SP Radosław Małek i gimnazjum Wiktor Kosmaty, Piotr Dąbrowski wzięli udział               

w powiatowym etapie konkursu ,,Zdolny Ślązak”. 

 Uczniowie Klas II i III SP wzięli udział w spektaklu teatralnym pt. ,,Czerwony kapturek”. 

 Uczniowie klas V i VI wzięli udział w spektaklu teatralnym ,,Sposób na Alcybiadesa”. 

 Drużyna chłopców SP uczestniczyła w powiatowym finale ,,Z podwórka na stadion                    

o Puchar Tymbarku”. 

 Uczniowie klas IV i V obejrzeli film ,,Chłopcy z placu broni” w kinie w Kłodzku. 

 Udział uczniów gimnazjum w lekcji w kinie ,,Uwaga reklamy”, oraz projekcja filmu ,,Iluzja” . 

 



Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie 

 

 Ogólna informacja o placówce 

 Lp. Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5- latki 

4-5-latki 

23 dzieci 

15 dzieci 

80 dzieci 

13 wolnych miejsc 

4-latki 19 dzieci 

3-latki 23 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 5-latki 25 dzieci 65 dzieci 

4 wolne miejsca 

4-latki 22 dzieci 

3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 11 dzieci 18 dzieci 

wolne miejsca 14 

5-latki 7 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

- 700 zł- środki przekazane przez sponsora na rzecz placówki 

Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

 

 Obchody Narodowego Święta Niepodległości, prowadzenie przez nauczycieli zajęć 

kultywujących przywiązanie do wartości narodowych  (hymnu, godła, flagi) 

 Święto Pluszowego Misia w przedszkolu 

 Udział dzieci w Pierwszym Ogólnopolskim Maratonie Przedszkolaków pt. „Sprintem 

do maratonu” na Orliku w Tłumaczowie z udziałem animatora orlika. Dzieci przebiegły               

w sumie ponad 2000 m. Każde dziecko otrzymało medal i dyplom, a przedszkole certyfikat. 

Jako jedno z nielicznych przedszkoli w Polsce otrzymaliśmy nagrodę- niespodziankę. 

 Wywiad z redaktorką Gazety Noworudzkiej pt. „Co to jest serce”- wywiad i zdjęcia 

dzieci zamieszczone były w gazecie 



 Przedstawienie teatralne w wykonaniu aktorów z teatru Amuzado pt. „Czy znasz lisa 

Kiteczkę, który skarżył troszeczkę 

 Wyjście do biblioteki na projekcję bajek dla dzieci”Koziołek Matołek”,”Reksio” 

 

Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

 Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”, 

rozwijanie zainteresowań czytelniczych poprzez słuchanie bajek czytanych przez panią 

bibliotekarkę w ramach akcji”Cała Polska czyta dzieciom” 

 zajęcia poprowadzone  w bibliotece ”Zabawa plastyczna inspirowana bajką pt;”Jaś i 

Małgosia”   

 Spotkanie z bibliotekarką w przedszkolu nt. „List do świętego Mikołaja”, słuchanie bajek, 

kolorowanie obrazków 

Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

 Spotkanie z pielęgniarką, rozmowa kierowana z dziećmi na temat istoty spożywania pięciu 

zdrowych posiłków dziennie na podstawie bajki „Apetyt na cały dzień” autorstwa Katarzyny 

Bosackiej 

 Pogadanka z pielęgniarką nt. „Hartowanie, czyli co robić, aby nie chorować” 

 Spotkanie z panią pielęgniarką-rozmowa na temat prawidłowego mycia zębów 

 Zdobycie certyfikatu za realizację programu XV Akcji Akademii Zdrowego przedszkolaka 

pod hasłem „Podróż do krainy bezpieczeństwa” 

 Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu 

Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

- przystąpienie przedszkola do akcji „Góra Grosza 2015” w ramach pomocy dzieciom 

organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

W miesiącu listopadzie na szczególną uwagę zasługuje realizowany w przedszkolu projekt: 

1)Realizacja projektu edukacyjnego „Jesteśmy polakami”, poznanie symboli narodowych, 

wykonanie flagi Polski w związku z rocznicą odzyskania niepodległości 

Udział dzieci w konkursach 

-  udział dzieci w ogólnopolskich konkursach: 

 „Jak dbać o ząbki – o czym nie można zapomnieć aby były zdrowe? - dobre rady smoka 

Jordana” 

 „Zrób to sam” - wielki konkurs ekologiczny – Buliba 

  „Przyjaciel wszystkich-pluszowy miś” 



Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola 

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow 

- wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka” 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 
1. Opracowanie propozycji projektowej oraz udział w spotkaniach konsultacyjnych projektu pn. 

„Wspólnie dla kultury”. Projekt planowany jest do realizacji w partnerstwie z Miastem Nowa Ruda, 

Gmina Nowa Ruda oraz Broumovem. Dotyczyć będzie organizacji imprez i wydarzeń kulturalnych 

na pograniczu. Gmina Radków w ramach projektu planuje organizację: Festiwalu I. Reimanna, 

Festiwalu Wołodia pod Szczelińcem, Festiwalu Kwiatów, Festiwalu Słodkości oraz Przeglądu 

Młodych Organistów. Działania projektowe planowane są od września 2016 do października 2019 

r. Propozycja projektowa zostanie złożona do 6 grudnia br. Po jej pozytywnej ocenie, złożony 

zostanie właściwy wniosek. 

2. Opracowanie publikacji „Historia wspomnieniami pisana – Ścinawka Górna w latach 1945 – 

1960 we wspomnieniach mieszkańców” oraz organizacja spotkania promocyjnego. 

3. Prace związane z przygotowaniem Lokalnego Programu Rewitalizacji. Odbył się szereg spotkań 

na podstawie, których opracowane zostały listy wskaźników koniecznych do wykonania analizy             

i stworzenia diagnozy obszarów zdegradowanych. Wypełnione przez właściwych pracowników                 

i instytucje tabele ze wskaźnikami zostały przesłane do firmy zewnętrznej opracowującej gminny 

LPR. 

4. Prace związane z rozliczeniem realizowanych przez stowarzyszenia z terenu gminy Radków 

projektów dofinansowanych z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu 

Przedsięwzięcia Promujące Ideę Odnowy Wsi. 

5. W dniu 05.11 w Radkowie odbyło się spotkanie z czeskim partnerem MAS Broumovsko, 

tematem było przystąpienie do nowego projektu dot. budowy lapidarium – muzeum kamienia przy 

parkingu nad zalewem. 

6. W dniu 19.11 w Wałbrzych uczestniczono w warsztatach tematycznych dot. programu 

INTERREG Va, - przedstawiono główne kierunki, zadania oraz terminy składania wniosków, 

W dniu 20.11 w Kłodzku uczestniczono w Seminarium Euroregionu Glacensis dot. Mikroprojektów 

7. Przyjęto 12 wniosków o oszacowanie strat spowodowanych brakiem wschodów rzepaku.                           

9 listopada komisja dokonała lustracji na miejscu w poszczególnych gospodarstwach. 

8. 12 listopada w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej zorganizowano szkolenie dla 

rolników. Głównym tematem spotkania była produkcja ekologiczna w gospodarstwie. Ponadto 

poruszono zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa w gminie oraz zasad utrzymania zwierząt, 



zarówno domowych jak i gospodarskich. Na spotkaniu wykład poprowadzili pracownicy 

Powiatowego Zespołu Doradców w Kłodzku oraz Komendant Straży Miejskiej w Radkowie – Pan 

Leszek Dorszewski. 

9. 24 listopada uczestniczono w spotkaniu zorganizowanym przez Radę Powiatową Dolnośląskiej 

Izby Rolniczej w Kłodzku. Na spotkaniu poruszono tematy dotyczące ustawy o kształtowaniu 

ustroju rolnego oraz nowych regulacji prawnych w ubezpieczeniu społecznym rolników. 

10. 26 listopada odbyło się szkolenie dla rolników. Na spotkaniu poruszane były zagadnienia 

dotyczące nowej ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego oraz  programu LEADER w nowym 

okresie programowania PROW 2014-2020. Na szkoleniu rolnicy mogli uzyskać darmową poradę 

prawną, której udzielał adwokat Łukasz Opaliński. 

11. Trwają przygotowania do V Jarmarku Bożonarodzeniowego, który w tym roku odbędzie się               

w niedzielę, 13 grudnia w hali sportowej w Ścinawce Średniej. W dalszym ciągu przyjmowane są 

zgłoszenia do udziału w Kiermaszu Świątecznym. 

12. 9 listopada 2015 r. odbyło się szkolenie w zakresie tworzenia Planu Działania dla miejscowości 

Wambierzyc jako pretendującej do Sieci Najciekawszych Wsi w Polsce.  Nad prawidłowością 

tworzonego dokumentu, opartego na Raporcie oceny wsi czyli tzw. Karcie Oceny Miejscowości 

(KOM) czuwała pani dr Paulina Dudzik-Deko. Gotowy Plan Działania zgodnie z wytycznymi został 

przedłożony w dniu 20 listopada do kierownika projektu z Uniwersytetu Łódzkiego. Plan Działania 

jest kolejnym etapem na drodze do uczestnictwa w Sieci. Obejmuje on podzielone na grupy walory 

wsi, które w poszczególnych aspektach wymagają poprawy w najbliższych dwóch latach. Kolejnym 

krokiem będzie podniesienie kryteriów uczestnictwa w sieci, ocena akredytująca i ostatecznie 

uczestnictwo w sieci. 

13. Przedłożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wniosek o płatność 

dla zadania pn. „Budowa boiska sportowego w Wambierzycach”, współfinansowanego z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego. 

14. Przedłożono do Starostwa Powiatowego w Kłodzku rozliczenie dwóch małych grantów: 

„Aktywnie i bezpiecznie na rowerze czyli stawiamy znaki drogowe na torze rowerowym                             

w Ścinawce Górnej” i „Moda na aktywność czyli utworzenie boiska do gry w piłkę siatkową w 

Raszkowie”. 

15. Przedłożono rozliczenie projektów realizowanych przez społeczność lokalną w ramach 

inicjatywy Odnowy Wsi Dolnośląskiej dla „Przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi”. Zadania 

zrealizowały następujące organizacje: Stowarzyszenie „Wszyscy Razem” dla sołectwa Ścinawka 

Górna, Uczniowski Klub Sportowy Giecek Radków dla sołectwa Ścinawka Średnia i Ochotnicza 

Straż Pożarna z Radkowa dla sołectwa Gajów. 

16. Obsługa serwisów internetowych Gminy Radków (radkowklodzki.pl, radkowskiewioski.pl). 

17. Współpraca z gazetami oraz serwisami informacyjnymi, z którymi Gmina ma podpisane umowy 

(Noworudzianin, Gazeta Noworudzka, Brama Kłodzka, serwis doba.pl). 

18. Wykonanie oraz publikacja materiałów promocyjnym związanych z Jarmarkiem 

Bożonarodzeniowym. 



19. Obsługa wydarzeń odbywających się w sali konferencyjnej przyziemia ratusza (sesja Rady 

Miasta, promocja książki „Przebudzenie”, spotkanie z podróżnikiem) 

20. Bieżące programowanie ekranu LED zlokalizowanego w Radkowie. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 W miesiącu listopad 2015 r zostało przyjętych dwadzieścia trzy wnioski o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki . 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

listopad  odbyła dwa posiedzenia w dniu 06 listopad 2015 r. na którym : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Pana Romana Karasek Gościniec „Romano” o wydanie 

jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych : 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu w czasie trwania Zabawy Andrzejkowej organizowanej w dniu 

21.11.2015r oraz w dniu 28.11.2015r w Ścinawce Dolnej. 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 20 listopada 2015r na którym: 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Magia Świąt Bożego Narodzenia” przyznając 

dofinansowanie w kwocie 4.650 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Pana Andrzeja Topora o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych : 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w lokalu 

Bar „Pod Świerkiem”. 

4.   Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy Hotel „Radków” Schronisko-Restauracja „Graniczna” 

Alicja Kocoń o wydanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) w czasie trwania Jarmarku 

Bożonarodzeniowego w dniu 13.12.2015r. w Ścinawce Średniej. 

5. Komisja zapoznała się również z materiałami kierowanymi do MGKRPA oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami  nadużywającymi alkoholu. 

6. Trwają prace nad opracowywaniem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Radków na lata 2016 – 2026 

 



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski 

 

 W zakresie gospodarki odpadami: 

 

1. Analiza wykonania budżetu Gospodarki Odpadami Komunalnymi za 10 miesięcy 2015 r. oraz 

przygotowanie projektów uchwał dotyczących: zmiany stawek opłat, wzorów deklaracji, terminu 

składania i uiszczania opłat oraz ustalenie ryczałtowych stawek dla domków  letniskowych. 

2. Zlecono wykonanie oświetlenia placu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy 

ul. Spadzistej w Radkowie. 

3. Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod kontem 

stanu osobowego i rejestracji dzieci urodzonych w okresie obowiązywania zadeklarowanych 

opłat. 

4. Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów   

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie. 

5. Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej – zmiana zarządzającego, z dniem 01 lipca  2015 r. obowiązki  

zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi Komunalne sp. z o. o. w Radkowie. 

6. Nadzór nad realizacją obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych położonego 

w Radkowie przy ul. Spadzistej.  Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie 

7. Nadzór nad przygotowaniem dokumentacji potrzebnej do uzyskania decyzji pozwolenia na 

budowę na rekultywację składowiska w Ścinawce Dolnej. 

8. Opiniowanie wniosków w sprawach umorzenia zaległości związanych z gospodarką odpadami 

komunalnymi. 

 

 W zakresie zamówień publicznych: 

1. Została podpisana umowa z firmą GAZ PETROL Sp. z o. o.  z siedzibą w Kątach Wrocławskich 

przy ul. 1 Maja 90 na zadanie pn.: „Dostawa ok.160 000 litrów oleju opałowego lekkiego do  

placówek położonych na terenie Gminy Radków na sezon grzewczy 2015/2016” za cenę netto 

2.004,50 zł/1000 dm3. Upust Wykonawcy w odniesieniu do cen największych producentów 

oleju opałowego wynosi: 82,50 zł/1000 dm3. 

2. Został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Remont dróg w Radkowie działki 

472 km 0-0+100 oraz 968 i 448 km 0-0+400 (intensywne opady deszczu czerwiec 2013 oraz 

czerwiec maj 2013),  termin otwarcia ofert upłynął w dniu 12.11.2015 r., złożono dwie oferty; 

cena oferty najwyższej:1.052.763,05 zł brutto, cena oferty najniższej: 662.838,17 zł brutto. 

Umowa została podpisana z Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL” Ścinawka Średnia, ul. 

Sikorskiego 21a, termin wykonania zadania: do 15 grudnia 2015 r. 



3. Została podpisana umowa z Radkowskimi Usługami Komunalnymi Sp. z o. o.  z siedzibą                  

w Radkowie, Rynek 16, na zadanie pn.: „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz 

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w latach 2015-

2016”, za kwotę brutto: 371.961,84 zł. 

4. Została podpisana umowa z firmą "ALLTECH" Spółką Jawną Zdzisław Pająk, Artur Pająk                 

z siedzibą w Płocku, adres: 09-407 Płock, ul. Spółdzielcza 33 na zadanie pn.: Dostarczenie 40  

komputerów przenośnych (laptopów), 38 komputerów stacjonarnych typu AIO (All-in-One) oraz 

6 drukarek wielofunkcyjnych wraz z zainstalowanym systemem operacyjnym wg Specyfikacji 

Technicznej „projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-

2013 8.3  Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion,  za kwotę brutto:  187.752,46 

zł brutto. 

 W zakresie gospodarki drogami: 

1. Trwają prace związane z remontami dróg w Wambierzycach, Ścinawce Dolnej i  Ratnie 

Dolnym; Usunięto 9 awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia ulicznego. 

2. Została złożona dokumentacja związana z dofinansowaniem remontu dróg w Radkowie ul.     

Kolejowa na odcinku od Rynku do ul. Kościuszki, ul. Spadzista i Piaskowa. Prace remontowe 

już zostały rozpoczęte. 

3. Przygotowywane są wnioski na dofinansowanie remontów dróg w Raszkowie, Wambierzycach, 

Ratnie Górnym, Ścinawce Górnej i Ścinawce Dolnej w ramach rekultywacji gruntów rolnych 

jakie są planowane do wykonania w roku 2016. 

 W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

1. Wykonano remont lub naprawę pokryć dachowych na czterech budynkach. 

2. Wymieniono stolarkę okienną  w  ilości szt. 3, oraz drzwi wejściowe do lokalu mieszkalnego 

szt.1. 

3. Postawiono jeden trzon kuchenny. 

4. Wykonano naprawę podłóg w dwóch lokalach. 

Zlecono:      

 Uszczelnienie pokrycia dachów krytych dachówka w Ścinawce Średniej ul. Sikorskiego             

3 oraz Wojska Polskiego 14 A, przebudowę pieca pokojowego w Radkowie ul. Leśna 23/6, 

wymianę stolarki okiennej w Tłumaczowie nr 57 (lokale nr 6,7,8),montaż wkładu wentylacyjnego           

w przewodzie kominowym w Radkowie ul. Kościuszki 4/1, okresową kontrolę przewodów 

dymowych, spalinowych i wentylacyjnych w budynkach komunalnych, wykonanie bieżących  

napraw usterek elektrycznych i gazowych w lokalach i budynkach (zgłaszanych telefonicznie                

i osobiście przez najemców lokali) 

 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

WYKONANIE PROJEKTU NA BUDOWĘ KANALIZACJI SANITARNEJ DLA WSI 

TŁUMACZÓW WRAZ Z PRZYSIÓŁKAMI TŁUMACZÓWEK I RUDAWA 

 

Uzyskano wszystkie uzgodnienia dotyczące przedmiotowego zadania. 

Projektant przedłożył Gminie Radków projekt przebiegu kanalizacji do akceptacji. 

Przedłożony projekt akceptowano. Realizację zadania ze względu na duże koszty wynoszące 

około 18.500.000,00 zł podzielono na trzy etapy realizacji 

Pierwszy etap 

       - od wpięcia projektowanego kolektora w Ścinawce Górnej do kościoła w Tłumaczowie 

Drugi etap 

       - od kościoła do granicy państwa 

Trzeci etap 

      - przysiółki Tłumaczówek i Rudawa 

 

WYKONANIE PROJEKTU NA TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU ZESPOŁU SZKÓŁ 

Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ / GIMNAZJUM / 

 

Zlecono projekt w wykonanie powyższego zadania. 

Projekt ma objąć docieplenie ścian budynku, docieplenie strychu budynku, wymiana pokrycia 

dachu budynku. Budowę pompy ciepła dla całego kompleksu tj hali sportowej, budynku szkoły 

podstawowej oraz gimnazjum. 

 

WYKONANIE MODERNIZACJI POMIESZCZEŃ  ŚWIETLICY, POMIESZCZENIA NA 

KUCHNIĘ ORAZ SALKĘ SPOTKAŃ RODZICÓW W BUDYNKU ZESPOŁU SZKOLNO - 

PRZEDSZKOLNEGO W WAMBIERZYCACH 

 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. Powstało nowe pomieszczenie dla ćwiczeń 

kulinarnych oraz innych ćwiczeń, które będą wykonywane przez uczniów szkoły oraz 

pomieszczenie spotkań rodziców w który także mają się odbywać próby orkiestry z Wambierzyc. 

Docieplono ściany przybudówki w której znajdują się sanitariaty. 

 

MODERNIZACJA KOTŁOWNI W BUDYNKU WIEJSKIM CENTRUM KULTURY I INTEGRACJI i 

REKREACJI W WAMBIERZYCACH . 

 

W ramach modernizacji kotłowni wymieniono uszkodzony piec na większy. 

Założono pompę odwadniająca pomieszczenie kotłowni. 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Mirosława  Łysakowska 

 
Liczba ludności na dzień 25.11.2015r. na terenie miasta i gminy wynosi - 9303 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 206  osób).               

 

1. z terenu naszej gminy zmarło – 10  osób 

2. urodziło się – 7 dzieci 

3. zmieniły stan cywilny –  4 osoby 

4. zmieniło adres zameldowania - 19 osób   

5. wydano 26 poświadczeń zameldowania 

6. udzielono odpowiedzi na 2  wnioski o udostępnienie danych 

 

Dla Referatu Oświaty, Kultury i Sportu przesłano aktualny wykaz młodzieży w wieku 16-18 lat, 

zameldowaną na terenie gminy. Wykaz jest niezbędny do sprawdzenia spełniania obowiązku nauki 

przez młodzież. 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 

 
1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego : 

- 3 akty zgonu, 

- 1 akt urodzenia, 

- wydano 45 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 231 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 91 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 79 dowodów osobistych, 

- unieważniono 103 dowodów osobistych.   

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 
STRAŻ MIEJSKA 
 

 
Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   48     

-     ilość pouczeń............................... 11      

-     ilość upomnień pisemnych.......... 25    

-     ilość mandatów............................  9 

-     kwota nałożonych mandatów.....   850,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …3 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 3 (grzywna o ogólnej wartości 550,00 zł). 

-     kwota zebranych opłat targowych -  200,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 666 szt.    

         

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego (zakaz 

ruchu w obu kierunkach i parkowanie pojazdów w miejscach niedozwolonych). 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE              
 
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 2 4 1 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 1 0 

4. Ścinawka Średnia 4 3 0 

5. Ścinawka Dolna 1 2  0 

6. Tłumaczów 0 0  0 

                                            Razem:                     8                              10                          1 
 

 
 
 
 
 
 

 


